A continuación se comparan los cinco pasajes del comentario de Tomás, donde se expone el problema de la justicia legal, con los correspondientes paralelos en las glosas de Carlos de Viana.

Thomas Aquinas	Carlos de Viana
<p>(<i>Sententia Ethic.</i>, lib. 5, l. 2, n. 2)</p> <p>Dicit autem <i>aliqua</i>liter, quia omnis lex datur in ordine ad aliquam politiam: non autem in omni politia est simpliciter iustum, sed in quibusdam est iustum solum secundum quid, ut patet per philosophum in III politicae, nam in politia democratica, in qua populus totus vult dominari, attenditur iustum secundum quid, sed non simpliciter: ut scilicet quia omnes cives sunt aequales secundum quid, scilicet secundum libertatem, ideo habeantur ut aequales simpliciter; unde nec ea quae secundum legem democraticam statuuntur sunt simpliciter iusta, sed aliqua liter. Dicit autem illa esse legalia, quae sunt statuta et determinata per legispositivam, quae competit legislatoribus. Et unumquodque eorum sic determinantur dicimus esse aliqua liter iustum.</p>	<p>(British Library, Add. 21120, fol. 99v^o)</p> <p><i>Algund tanto</i>. Dize porque toda ley es dada en orden para alguna policía o regimiento, pero non en toda policía es lo justo universalmente, mas en algunas partes, ca en la policía popular se entiende lo justo segund la libertad que el pueblo desea. La quaal policía lo que ordena segund esta ley non sería justo universal, por el prejuizio del señor, mas algún tanto en que el pueblo hauría libertad.</p>
<p>(<i>Sententia Ethic.</i>, lib. 5, l. 2, n. 7)</p> <p>Deinde cum dicit: ipsa quidem igitur etc., determinat qualis sit iustitia legalis. Et circa hoc duo facit. Primo ostendit conditionem legalis iustitiae. Secundo ostendit qualiter legalis iustitia se habeat ad alias virtutes, ibi: in iustitia autem et cetera. Dicit ergo primo, quod ipsa iustitia est quaedam virtus perfecta non simpliciter, sed in comparatione ad alterum. Et quia esse perfectum non solum secundum se, sed etiam in comparatione ad alterum, potius est, propter hoc (cum) multoties dicitur, quod haec iustitia sit praeclarissima inter omnes virtutes; et proverbium inde sumitur, quod neque <i>Hesperus</i>, idest stella praeclarissima vespertina, neque <i>Lucifer</i>, idest stella praeclarissima matutina, ita fulgeat sicut iustitia.</p>	<p>(British Library, Add. 21120, fol. 100r^o)</p> <p><i>Perfecta</i>. Es a saber non particularmente, mas general e universalmente para todos. Ca la cosa perfecta non solamente segund sí, mas para todos, ha necessaria la comparación.</p>

<p>(<i>Sententia Ethic.</i>, lib. 5, l. 2, n. 13)</p> <p>Deinde cum dicit: quid autem differt virtus etc., manifestat quiddam quod possit esse dubium circa praemissa. Et dicit, quod ex dictis manifestum est in quo differant virtus et iustitia legalis. Quia secundum substantiam est eadem, sed secundum rationem non est idem; sed per comparisonem ad alterum dicitur iustitia; in quantum autem est habitus operativus talis boni, est simpliciter virtus. Hoc autem intelligendum est quantum ad ipsum actum iustitiae et virtutis. Actus enim idem subiecto producit a iustitia legali et a virtute simpliciter dicta, puta non moechari; tamen secundum aliam et aliam rationem. Verum, quia ubi est specialis ratio obiecti etiam in materia generali, oportet esse specialem habitum, inde est, quod ipsa iustitia legalis est determinata virtus habens speciem ex hoc quod intendit ad bonum commune.</p>	<p>(British Library, Add. 21120, fol. 100v^o)</p> <p><i>Diversas diffinitiones.</i> Entiéndose por la razón o per la cosa a que acatan. Ca la virtud se determina en el que la posee e la justicia non en el de quién procede, mas en respecto de a quién e cómo se ministra. E así se dize justicia por la bondad que en ella es y, en quanto es hábito operativo del tal bien, es esta justicia particularmente llamada virtud.</p>
<p>(<i>Sententia Ethic.</i>, lib. 5, l. 3, n. 6)</p> <p>Dicit ergo primo quod iniustitia particularis est univoca, id est conveniens in nomine cum iustitia legali, et hoc ideo quia conveniunt in diffinitione secundum idem genus, in quantum scilicet utraque est in eo quod est ad alterum: licet iustitia legalis attendatur in ordine ad aliud quod est bonum commune, iustitia autem particularis ordinatur ad alterum quod pertinet ad aliquam personam privatam.</p>	<p>(British Library, Add. 21120, fol. 101v^o)</p> <p><i>Sinónima.</i> Es a saber conveniente en el nombre con la legal en quanto acatan para otros de sí. Ca la legal tiende para lo que es bien común e la particular para lo que pertenesce a alguna privada persona.</p>
<p>(<i>Sententia Ethic.</i>, lib. 5, l. 3, n. 7)</p> <p>Deinde cum dicit: sed haec quidem etc., ostendit differentiam utriusque iniustitiae ex parte materiae. Et dicit quod iniustitia particularis est circa illa, secundum quae attenditur communicatio inter homines; sicut honor et pecunia et ea quae pertinent ad salutem vel dispendium corporis, et circa alia huiusmodi. Est etiam particularis iniustitia non solum circa res exteriores, sed etiam propter delectationem quae consequitur ex lucro, per quod scilicet aliquis accipit aliena ultra quam debeat. Sed iustitia legalis et iniustitia est universaliter circa totam materiam moralem, qualitercumque potest aliquis circa aliquid dici studiosus vel virtuosus.</p>	<p>(British Library, Add. 21120, fol. 101v^o)</p> <p><i>Comprehendamos.</i> Dize por mostrar la diferencia de entramas las justicias por parte de la materia. Y es así que la particular es acerca las cosas que tienden a la comunicación d'entre los hombres, así como en la honrra e pecunias, e para aquellas que pertenescen a la salud e mantenimiento del cuerpo, e non solamente acerca las cosas exteriores, mas a las de dentro por la delectación. Pero la legal es naturalmente acerca toda la materia moral para que en quoaquier guisa todo hombre pueda ser dicho studioso e virtuoso varón.</p>